

INTRODUCTORY MICRO ECONOMICS

Chapter 1: INTRODUCTION(അധ്യായം 1: ആമുഖം)

Adam Smith (Father of economics): Wealth definition, book: Wealth of nations(1776) :.

Lionel Robbins: scarcity definition, book: An Essay On Nature And Significance Of Economics(1932).

Alfred Marshall: welfare definition book: Principles of Economics (1890).

ആദം സ്മിത്ത് (സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രത്തിന്റെ പിതാവ്): സമ്പത്ത് നിർവചനം, പുസ്തകം: weath of nations (1776) :. ലയണൽ റോബിൻസ്: ക്ഷാമ നിർവചനം, പുസ്തകം :. An Essay On Nature And Significance Of Economics(1932).

ആൽഫ്രഡ് മാർഷൽ: ക്ഷേമ നിർവചനം, പുസ്തകം: Principles of Economics (1890).

Central Problems of an Economy ഒരു സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയുടെ അടിസ്ഥാന പ്രശ്നങ്ങൾ

Due to scarcity of resources every economy faces the problem of choice, that lead to central problems.

REASONS:

1. unlimited human wants
2. limited resources
3. resources have alternative uses

These 3 reasons give rise to 3 central problems namely

വിഭവങ്ങളുടെ ദുർലഭ്യം കാരണം ഓരോ സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രശ്നത്തെ അഭിമുഖീകരിക്കുന്നു, അത് കേന്ദ്ര പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് നയിക്കുന്നു.

കാരണങ്ങൾ:

1. പരിധിയില്ലാത്ത മനുഷ്യ ആഗ്രഹങ്ങൾ
2. പരിമിതമായ വിഭവങ്ങൾ
3. വിഭവങ്ങൾക്ക് വ്യത്യസ്ത ഉപയോഗങ്ങളുണ്ട്

ഈ 3 കാരണങ്ങൾ 3 കേന്ദ്ര പ്രശ്നങ്ങൾക്ക് കാരണമാകുന്നു



1. WHAT TO PRODUCE?: this problem is also known as Allocation problem, Every economy has to decide what they want to produce with matching available resources and their wants, and allocate the resources according to priority of wants.

1. എന്ത് ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കണം? : ഈ പ്രശ്നത്തെ അലോക്കേഷൻ പ്രശ്നം എന്നും വിളിക്കുന്നു, ലഭ്യമായ വിഭവങ്ങളും അവരുടെ ആവശ്യങ്ങളെയും താരതമ്യപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് ഓരോ സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയും അവർ എന്ത് ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കണമെന്ന് തീരുമാനിക്കേണ്ടതുണ്ട്, ഒപ്പം ആവശ്യങ്ങൾക്ക് മുൻഗണന അനുസരിച്ച് വിഭവങ്ങൾ അനുവദിക്കുകയും വേണം.

2. HOW TO PRODUCE?: this problem is related to the selection of technique of production. The economy have to decide whether to use (a) labour intensive technique (i.e., use more labour and less capital) or (b) capital intensive technique (use more capital and less labour).

2. എങ്ങനെ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കണം? : ഈ പ്രശ്നം ഉൽപ്പാദന സാങ്കേതികവിദ്യ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. (എ) ലേബർ ഇന്റൻസീവ് ടെക്നീക് (അതായത്, കൂടുതൽ അധ്വാനവും കുറഞ്ഞ മൂലധനവും ഉപയോഗിക്കുക) അല്ലെങ്കിൽ (ബി) ക്യാപിറ്റൽ ഇന്റൻസീവ് ടെക്നീക് (കൂടുതൽ മൂലധനവും കുറഞ്ഞ അധ്വാനവും ഉപയോഗിക്കുക) ഉപയോഗിക്കണോ എന്ന് സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ തീരുമാനിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

3. FOR WHOM TO PRODUCE?: this problem is also known as distribution problem. The output of the economy should be distributed functionally i.e. among 4 factors of production as their rewards. Labour gets

wage, land gets rent ,capital gets interest and entrepreneur gets profit.

3.ആർക്കുവേണ്ടി ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കണം? : ഈ പ്രശ്നം വിതരണ പ്രശ്നം എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു. സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയുടെ output പ്രവർത്തനപരമായി വിതരണം ചെയ്യണം, അതായത് ഉൽപ്പാദനത്തിന്റെ 4 ഘടകങ്ങളിൽ അവയുടെ പ്രതിഫലമായി. അധാനത്തിന് കൂലി ലഭിക്കുന്നു, ഭൂമി വാടകയും മൂലധനത്തിന് പലിശയും സംരംഭകന് ലാഭവും ലഭിക്കുന്നു.

Organisation of economic activities. സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ സംഘടന

We discussed the central problems of an economy. These problems are solved differently in differently economic systems.

a) The centrally planned Economy

In a centrally planned or socialist economy the central economic problems are solved by the planning authority or government. There is a strong central government. Most of the resources are owned by government. Through control of resources, the government or planning authority decided what to produce, how to produce and for whom to produce.

b) The Market Economy

In a market or capitalist economy most of the resources are privately owned. The central problems are solved with the help of market mechanism or what is called price mechanism. Market Mechanism allows free play of the interests of individuals. Market operated through the forces of demand, supply and price. Markets send price signals which facilitate decision making. The market mechanism facilitates automatic decision making.

c) The mixed Economy

In reality, all economic are mixed economies. In a mixed economy there exist both public property and private property. Some important decisions are taken by the government and some are taken by individuals. So with the help of planning commission and price mechanism basic economic problems are solved.

ഒരു സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയുടെ അടിസ്ഥാന പ്രശ്നങ്ങളെക്കുറിച്ച് നമ്മൾ ചർച്ച ചെയ്തു. വ്യത്യസ്തമായ സമ്പത് വ്യവസ്ഥകളിൽ ഈ പ്രശ്നങ്ങൾ വ്യത്യസ്തമായി പരിഹരിക്കപ്പെടുന്നു.

a) കേന്ദ്ര ആസൂത്രീത സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ

കേന്ദ്ര ആസൂത്രീത അല്ലെങ്കിൽ സോഷ്യലിസ്റ്റ് സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയിൽ അടിസ്ഥാന സാമ്പത്തിക പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കപ്പെടുന്നത് ആസൂത്രണത്തിലൂടെ ആസൂത്രണ അതോറിറ്റിയോ സർക്കാരോ ആണ്. ശക്തമായ കേന്ദ്രസർക്കാർ ഉണ്ട്. മിക്ക വിഭവങ്ങളും സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതാണ്. വിഭവങ്ങളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലൂടെ, എന്ത് ഉത്പാദിപ്പിക്കണം, എങ്ങനെ ഉത്പാദിപ്പിക്കണം, ആർക്ക് വേണ്ടി ഉത്പാദിപ്പിക്കേണ്ടതെന്ന് സർക്കാരോ ആസൂത്രണ അതോറിറ്റിയോ തീരുമാനിക്കും.

b) മാർക്കറ്റ് ഇക്കോണമി / കമ്പോള സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ

കമ്പോള സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ/മുതലാളിത്ത സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയിൽ മിക്ക വിഭവങ്ങളും സ്വകാര്യ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതാണ്. മാർക്കറ്റ് മെക്കാനിസം അല്ലെങ്കിൽ വില സംവിധാനം അടിസ്ഥാന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കപ്പെടുന്നു. . ഡിമാൻഡ്, വിതരണം, വില എന്നീ ശക്തികളിലൂടെയാണ് മാർക്കറ്റ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്. തീരുമാനമെടുക്കാൻ സഹായിക്കുന്ന വില സിഗ്നലുകൾ മാർക്കറ്റുകൾ അയയ്ക്കുന്നു. സ്വയമേവ തീരുമാനമെടുക്കാൻ മാർക്കറ്റ് സംവിധാനം സഹായിക്കുന്നു.

c) മിശ്ര സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ

വാസ്തവത്തിൽ, എല്ലാ സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയും മിശ്ര സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയാണ്. മിശ്ര സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയിൽ പൊതു സ്വത്തും സ്വകാര്യ സ്വത്തും നിലനിൽക്കുന്നു. ചില സുപ്രധാന തീരുമാനങ്ങൾ സർക്കാർ എടുക്കുകയും ചിലത് വ്യക്തികൾ എടുക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. അതിനാൽ ആസൂത്രണ കമ്മീഷന്റെയും വില സംവിധാനത്തിന്റെയും സഹായത്തോടെ അടിസ്ഥാന സാമ്പത്തിക പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കപ്പെടുന്നു.

Macro Economics and Micro Economics സൂക്ഷ്മ സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രവും സമൂഹ സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രവും

The word micro is derived from Greek word “mikros” means small, the word macro is derived from Greek word “makros” means large. Both words first used by Ragner Frisch.

മൈക്രോ എന്ന പദം ചെറുത് എന്ന് അർത്ഥം വരുന്ന “മൈക്രോസ്” എന്ന ഗ്രീക്ക് പദത്തിൽ നിന്നാണ്



ഉത്ഭവിച്ചത്, മാക്രോ എന്ന പദം വലുത് എന്ന് അർത്ഥം വരുന്ന ഗ്രീക്ക് പദമായ “മാക്രോസ്” ൽ നിന്നാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്. രണ്ട് വാക്കുകളും ആദ്യം ഉപയോഗിച്ചത് റാഗർ ഫ്രീഷ് ആണ്

Macroeconomics and Microeconomics	
<p style="text-align: center;"><u>Macroeconomics</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ analyzes the economy as a whole; ✓ studies aggregate economic behavior, i.e. the behavior of aggregate economic agents on aggregate economic markets; ✓ deals with the economic issues that affect the entire economy and most of society; ✓ studies aggregate variables such as gross domestic product, national income, aggregate demand, aggregate supply, general price level, rate of unemployment, public deficit, exchange rate, etc. 	<p style="text-align: center;"><u>Microeconomics</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ analyzes individual components of the economy; ✓ studies economic behavior of individual units (individual firm or individual household) on markets for particular goods and services (wheat, computers, oil, bicycles, gold, etc.); ✓ deals with the decision-making of a certain firm (a producer) or a certain household (a consumer); ✓ studies such variables as the amount of a firm’s output or of a consumer’s income, quantities demanded and supplied of particular goods and their prices, etc.

സൂക്ഷ്മ സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രം	സമൂഹ സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രം
<ul style="list-style-type: none"> • സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയുടെ വ്യക്തിഗത ഭാഗങ്ങൾ വിശകലനം ചെയ്യുന്നു • പ്രത്യേക ചരക്കുകളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും (ഗോതമ്പ്, കമ്പ്യൂട്ടർ തുടങ്ങിയവ) വിപണികളിലെ വ്യക്തിഗത യൂണിറ്റുകളുടെ (സ്ഥാപനം, കുടുംബം) സാമ്പത്തിക സ്വഭാവം പഠിക്കുന്നു. • ചില സ്ഥാപനത്തിന്റെ (അല്ലെങ്കിൽ നിർമ്മാതാവിന്റെ) തീരുമാനമെടുക്കൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു • ഉദാഹരണങ്ങൾ: ഒരു വ്യക്തിയുടെ വരുമാനം, ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം, ഒരു ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ വിലനിർണ്ണയം, ഒരു ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ചോദനം , ഒരു ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ പ്രദാനം തുടങ്ങിയവ . 	<ul style="list-style-type: none"> • സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയെ മൊത്തത്തിൽ വിശകലനം ചെയ്യുന്നു • മൊത്തം സാമ്പത്തിക സ്വഭാവത്തെ പഠിക്കുന്നു, അതായത് മൊത്തം സാമ്പത്തിക വിപണികളിലെ മൊത്തം സാമ്പത്തിക ഏജന്റുമാരുടെ പെരുമാറ്റം • സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയുടെ തീരുമാനമെടുക്കൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു • ഉദാഹരണങ്ങൾ: ജിഡിപി, ദേശീയ വരുമാനം, മൊത്തം ചോദനം , മൊത്തം പ്രദാനം , വില നില, തൊഴിലില്ലായ്മ, വിനിമയ നിരക്ക് തുടങ്ങിയവ